Adresa: Rimski trg 46,

o
3 | Cma Gora
Minikta AT 81000 Podgorica, Crna Gora
rstv rstva tel: +382 20 234 209
fax: 4382 20 234 331

Broj: UPI 08-037/25-43/3
Datum: 13.10.2025. godine

Na osno i

ke 3;;11 ?T?SZ;Z Z:_) )l ?é)' stav 1 Zakona o slobodom pristupu informacijama (“Sl. list CG,, broj:

40/16'i 3717), postupe; :gap; 87_ aZ:t'j(g:: \c; u;?lravr;\:m postupku (,,Sl.list CG" broj. 56/14, 2015,
y P asilise Marinovi¢ za slobodan pristup i ij ’

zaveden pod brojem: UPI 08-037/25-43/1, Ministarstvo pomorstva, domr));'i.§ SRS

RJESENJE

I.Usvaja se zahtjev za slobodan pri i ij i i i
B . @ Z2 pristup informacijama koji se odnosi na dostavljanje
kopija svih koncesionih ugovora za luke i marine u Crnoj Gori od 2010 godine do danas:

- Spisak svih koncesionih ugovora za luke i marine u Crnoj Gori od 2010 godine do

danas.
Il Pristup usvoiene informacije ostvarice se u cjelosti dostavljanje na e-mail adresi:

§

lll. Tro$kova postupka nije bilo.

IV. Zalba protiv ovog rjesenja ne odlaze njegovo izvréenje.

Obrazlozenje

avljen je zahtjev za slobodan pristup

Dana 24.09.2025. godine u Ministarstvu pomorstva dost
ike Vasilije Marinovi¢, koji je zaveden kod ovog organa, pod
dnosi na pristup informacijama:

informacijama od podnositeljke
brojem: UPI 08-037/25-43/1 od 24.09.2025. godine, a koji se o
d 2010 godine do danas

kopija svih koncesionih ugovora za luke i marine u Crnoj Gori o
Pristup informacijama trazen je dostavljanjem na e-mail adresi:mar. -
Postupajuéi po podnijetom zaﬁtjévu, izvréen je uvid u sluzbenim evidencijama Direktorata za
pomorsku privredu, pomorce i uskladivanje propisa i upucen je dopis Upravi pomorske
sigurnosti i upravijanja lukama.

Iz Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, saopsteno nam je da se podnositeljka
U ciliu aktivne pomog¢i stranki u postupku, kako sama

obratila organu sa istim zahtjevom.

stranka ne bi bila liena svoga prava pred Ministarstvom, zatraZili smo da nam se dostavi
navedena informacija.
U?rava pomorske ofjigurnosti i upravijanja lukama dostavila je Ministarstvu pomorstva
informaciju koja se odnosi na: spisak svih koncesionih ugovora za luke i marine j i
od 2010 godine do danas.  CnngljSiaxt
Clan 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu i ii i -

Y i pu informacijama je propisuje da o zahtjevu

pristup unformacm ili ponovnu gpotrebu informacije, osim u slu¢ajevima élajna 22 istog iakonzaa
organ vlasti odlucuje rieSenjem, kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji odnosnc;

ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjevu.

Priet: : : - . ) £
ri=t0 usvojene informariie ostvarice se u cjelosti dostavljanje na e-mail adresi:

-
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www.mpo.gov.me



B_uduéi da je podnositeljki zahtjeva omogucen pristup informaciji iz tatke 1 dispozitiva ovog
rieSenja i da ¢e isto biti dostavljeno putem e-maila, te se u skladu sa ¢lanom 4 Uredbe o
naknadi troskova u postupku za pristup informacijama (,,Sl.list CG" broj 66/16 i 121/21),
podnosiocu zahtjeva za pristup informaciji, ne naplaéuju trokovi postupka iz €lana 33 stav 2
Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Ministarstvo je u obrazlozenju rje$enja dalo potpune i jasne razloge u skladu sa pravilima
upravnog postupka iz &lana 22 stav 7 Zakona o upravnom postupku.

Valjano obrazloZenje rjeSenja predstavlja neophodnu zakonsku pretpostavku za provjeru
&injeniénog utvrdenja i propisa putem kojih je upravna stvar rijeSena a $to je standard prakse
Evropskog suda kod ocjene povrede &lana 6 stav 1 Evropske konvencje za zastitu ljudskih
prava i osnovnih sloboda.

Ovakav stav zauzeo je i Upravni sud presudom 1601/20 od 1 7.02.2022 godine.

U prilogu ovog riesenje dostavljamo navedene kopije koje su oznacene u stavu | izreke-
dispozitiva rjeSenja.

Zalba na rjeSenje ne odlaze izvrSenje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izlozenog, odluéeno je kao u dispozitivu rieSenja.
oze se izjaviti Zalba Agenciji za
roku od 15 dana od dana

. Zalba se Apodnosi u dva
17 /J /

UPUSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog o/rjgéen

zadtitu licnih podataka i slobodan pristup in ({pagij)apﬁao
dostavljanja rjesenja, neposredno ili preko /ovog’ IEI
primjerka. N i
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ilip Radulovié
MINISTAR

Obradili: %/
lida Ljuca - Samostalna savjetnica Il ‘%[0 ¢

= -~

Ivan Vué&ekovié - Samopstalni savjetnik Ill: | an

Prilog:
- Kopija spiska koncesija.

Dostavljeno:
- Podnositeljki zahtjeva.
- ala;
- Arhivi.
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MINISTARSTVOQ POMORSTVA

Primijenn

o el

! Crma Gora
inista — ) Adresa: Rimski trg 46
Irstvo bracaja 81000 Podgorica, Crna Gora
Telefon: +382 20 482 124

UPI broj:
broj.01-037/25-70/2 Podgorica, 10.10.2025.godine

Ministarstvo pomorstva
Rimski trg 46, Podgorica

UvazZeni,
U prilogu akta u smislu clana 20 stav 4 Zakona o slobodnom pristupuinformacijama,
Vasilise Marinovic, od

pristup informacijama,
UPI broj:01-037/25—70/1 od

dostavljamo vam zahtjev za slobodan
d

22.09.2025.godine, zaveden u Ministarstvu saobracaja, po
08.10.2025. godine.

S postovanjem,
Maja Vukiéevié
MINISTARKA
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MINISTARSTVO KAPITALNIH INVESTICIJA
CRNA GORA

: ; ;:PREDME'R Zahtjev za slobodan pristup Informacijama.

Na osnovu &lana 3 Zakona o slobodnom pristupy informacijama (,,Sluben; fist Cre
Gore" br. 44/12 i 30/17), od gore navedenog organa:

Molim da mi, u skladu sa Zakonom o slobodnom pristupu informacijama,dostavite:
- gpisak svih koncesionih ugovora za luke i marine u Crnoj Gori od 2010. do danas.

Molim da mi se omoguci pristup predmetnom dokumentu u cjelosti, elektronskim putem-
e-mail-om na adres! ‘ .

Podgoric= 22.09.2025.9.

Crna Gora :
MINISTARSTVO SAOBRACAJA
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MINISTARSTVO KAPITALNIH INVESTICIJA ,
CRNA GORA ’

7 é‘PRED MET: Zahtjev za slobodan pristup informacijama.
¢ gl

ovu &lana 3 Zakona 0 slobodnom pristupu informacijama (,,Sluzbeni list Crne

_‘Naosn 3
r. 44/12 1 30/ 7), od gore navedenog organa:

 Gore"b

" Molim da . U skladu sa Zakonom o slobodnom pristupu informacijama,dostavite:

~ Spisak svih koncesio
Molim da mi sé omoauci pristup pre
e-mail-om na adre S

nih ugovora za luke i marine u Crnoj Gori od 2010. do danas.

dmetnom dokumentu u cjelosti, elektronskim putem-

Podgorica 22.09.2025.9.
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MINISTARSTVO POMORSTVA
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( awd o Crna Gora Muo Peluzica 1

s Uprava pomorske sigurnosti i upravljnja lukama 5 ' .
URrAass Sektor za upravljanje likama ?533:(;85'03‘2;2?1“1" 4(“" !

,:&J
Tax: +38232325406
email: Juckauprava @pomorstvo,ie

Broj 05-12/ 25- Kotor, 09.10.2025

Predmet: pristup informaciji u skladu sa rjeSenjem Uprave pomorske sigurnosti i
upravljanja lukama broj 001-012/25-2991/1 od 07.10.2025. godine - spisak svih
koncesionih ugovora za luke i marine u Crnoj Gori od 2010 godine do danas (luke od
nacionainog znacaja)

Vezano za vas zahljev zaveden u djelavodnoj knjizi Uprave pomorske sigurnosti i upravijana
lukama pod brojem' 01-012/25-2901/1 od 26.09.2025 kojim se traz informacija spisak svih
koncesionih ugovora za luke 1 marine u Crnoj Gori od 2010 do danas. dostavljmao trazene
podatke koji su u posjedu Sektora za upravljanje lukama:

Uprava pomorske sigurnosti | upravijanja lukama - Sektor za upravljanje lukama vr$1 nadzor
nad lukama od nacionalnog znacaja, te je u svom radu pratio cdnosno prati izvr§avanje
slcdedih Ugovora zakljugenih izmedu koncednta Vlade Crre Gore i koncesionara/ operatera.

AD Luka Kotor

Viada Crne Gore u svojstvu Koncedenta je sa ,Luka Kotor AD Kotor u svojstvu koncesionara
na osnovu QOdluke o dodjeli prvenstvene koncesije broj . 07-6244 koja je objavijena u
"Sluzbenom hstu CG", br. 1072019 od 13.2.2019. godine, zakljucila dana 25.03.2019. godine
Ugovor o prvenstvenoj koncesiji za privredno koris¢enje Trgovacke luke Kotor, OVP.br
789/2019, u skladu sa kojim AD Luka Kotor pruza usluge u medunarodnom pomorskom
saobracaju putniékim brodovima, kruzerima i jahtama koji posjecuju luku Kotor, na period od
12 godina

AD “Port of Adria

Vlada Crne Gore u svojstvu Koncedenta je sa koncesionarom AD Kontejnerski terminal 1
generalini tereti Bar (AD “Port of Adria”) zakljucila Ugovor o koncesesiji za korniscenje luke |
obavljanje lu¢kih djelatnosti, opravku, finansiranje odrzavanje kontejnerskih terminala |
generalnog tereta dana 27.12.2013. godine, na period od 30 godina

AD Luka Bar

Ugovor o koriséenju morskog dobra je zakljuen sa Javnim preduzecem za upravijanje
morskim dobrom Crne Gore i Luka Bar AD dana 15.01.2008 sa pripadaju¢im aneksima, za
koriséenje luékog podru¢ja infrastrukture 1 obavijanja luckih djelatnosti do 31.12.2037 godine.



Adriatic 42

Ugovor o koncesiji za privredno koriséenje brodogradiligne luke na podruéju KO Bijela, izmedu
Viade Crne Gore i Konzorcijuma Adriatic Marinas D.0.0. i B.V. Holding Maatschappij Damen
je potpisan dana 30.11.2018.godine u Podgorici. Uz saglasnost Koncedenta Ugovor o
Koncesiji je prenesen na novog Koncesionara Konzorcijum ,Adriatic Marinas” doo Tivat, , i,Dry
Docks World - Dubai LLC", Ujedinjeni Arapski Emirati. Koncesionar je u skladu sa zakonom
osnovao i registrovao privredno druétvo sa sjedistem u Crnoj Gori — Adriatic 42 DOO.

ajala) an Monteneqro

Ugovor o koncesiji za pruzanje lu€kih- nautiékih usluga u akvatorijumu luke Bar,
zakljuéen je dana 22.10.2010 godine na period od 30 godina, izmedu Viade Crne Gore i
koncesionara doo Ocean Montenegro Bar. Predmet koncesije predstavija pravo na obavljanje
lugkih usluga - pilotaZa, privez/odvez brodova, remorkaza, tegljenje odnosno potiskivanje
plovnih obiekata u akvatoriiumu luke Bar dostava vode na brodove sidrista luke Bar, prevoz
lu&kih viasti na plovnim objektima u akvatorijumu luke Bar,prevoz shipchandlera do brodova u
luci.

Jadro pilot and tug services doo Bar

Viada Cme Gore u svojstvu Koncedenta Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja
lukama je zakljuéila dana 08.07.2020. godine ugovor 0 koncesiji 8a ,Jadro pilot and tug
services” DOO Bar, na period od 10 godina. Predmet koncesije predstavija pravo na obavljanje

fukiti usluga - piotata, privez/odvez brodova, remorkaZs, teglienje cdnoene potiskivanje
plovnih objekata u akvatorijumu luke Bar dostava vode na brodove sidrista luke Bar, prevoz
luikih viasti na plovnim objektima u akvatorijumu luke Bar,prevoz shipchandlera do brodova u

luci. Odluka o dodjeli koncesije je ponistena.

“La plyma Bar pilot & tugboat service Montenegro” d.o.o.

Viada Crne Gore u svojstvu Koncedenta Uprave pomorske sigurnosti i upravijanja
lukama je zakljuéila dana 20.07.2020. godine ugaovar o koncesiji sa"La pluma Bar pilot &
tugboat service Montenegro™ d.a.0., na period od 10 godina. Predmet koncesije predstavija
pravo na obavijanje iuCkin usiuga - piiotaZa, privez/odvez brodovs, remorkala, teglienje
odnosno potiskivanje plovnih objekata u akvatorijumu luke Bar dostava vode na brodove
sidrista luke Bar, prevoz luékih viasti na plovnim objektima u akvatorijumu luke Bar,prevoz
shipchandlera do brodova u luci. Odiuka o dodijeli koncesije je ponistena.

Luka Kotor AD

Vlada Crne Gore u svojstvu koncedenta Uprave pomorske sigurnosti i upravijanja lukama je
zakljugila dana 21.08.2020.godine ugovor o koncesiji sa,Luka Kotor AD*, Park Slobode br 1,
85330 Kotor, na rok od 5 godina

Predmet kqnqesije predstavija pravo na obavijanje lucke usluge —ucke piiotaze na podrucju
luke Kotor i pilotaze plovnog objekta u Bokokotorskom zalivu od spoljne ili unutradnje pilotske

e e e S —————

WWww.DOmorstvo.me




stanice na ulazu u Bokokotorski '
tan zaliv do luke ili akvatorij
sidrista. Odluka o dodjeli koncesije je ponistena. i i o

SEA E T

Viada Crne Gore u svojstvu koncedenta Uprave pomorske sigurnosti | upravijanja lukama je

zakljutila dana 29.08.2020.godine ugovor o koncesiji sa,SEA PIONEER MONTENEGRO"
DOO, Jova Dabovita br. 1, 85340 Herceg Novi, na rok od § godina

Predmet kt?ncesije predstavija pravo na o‘bavljanje luéke usluge —ludke pilotaze na podruéju
luke Kotor i pilotaZe ploviog objekta u Bokokotorskom zalivu od spoljne il unutradnje pilotske

s;aryice na ulazu u Bokokotorski zaliv do luke ili akvatorjuma koje luka koristi za potrebe
sidrita. Odluka o dodjeli koncesije je ponistena.

Marina Bar AD

Ugovor o koncesiji je zakljuten u skladu sa Zakonom o lukama dana 29.12.2009. gpdme.
neposredno prije konstituisanja Lugke uprave. Koncesioni Ugovor je zakljugen na period od
30 godina, sa pravom i obavezom koncesionara A.D. ,Marina” Bar, da izgrad! i odr?ava
infrastrukturu | suprastrukturu na svom podrugju, da izgradi nauticki centar, upravija mannom
i obavija javne usluge u marini. Predmetni ugovor je raskinut.

S postovanjem.

Obradila: ACéEMV
Samostalna savjetpica |




PREDLOG

UGOVOR O DONACII

Zakljuten izmedu:

Viade Crne Gore, koju zastupa Fillp Radulovié, ministar pomorstva (u daljem tekstu: Donator)
I

Fondacije Petrovi¢ Njegos, koju zastupa Nikola Petrovié Njagos, predsjednik Fondaciie (u
daljem tekstu: Primalac donacije).

Clan 1
Ovim ugovorom se ureduju medusobni odnosi, prava | obaveze Donatora i Primaoca donacije, a
vezano za izvrSavanje zakljutaka Vlade Crne Gore broj od

Clan 2

Predmet ovog ugovora je donacija novéanih sredstava u iznosu od 25 000 € (slovima: dvadeset
pet hiljada eura).

Clan 3

Primaocu donacije ¢e biti uplacena novéana sredstva u iznosu definisanom u &lanu 2 ovog

Ugovora, na Ziro racun broj GRS otvoren kod G— <2

naknade i tereta.
Clan 4

Primalac donacije prihvata donaciju iz €lana 2 ovog ugovora i obavezuje se da je koristi za svrhu
demonstracije pontonskog amca za prevoz osoba sa invaliditetom, koja se realizuje u sklopu
projekta ,EKOMED 2024".

Primalac donacije se obavezuje da donatoru dostavi dokaze o nadinu na koji su utrosena
donirana sredstva.

Clan 5

Donator i primalac donacije su saglasni da ovaj ugovor moZe biti dopunjen ili izmijenjen jedino
zajednicki usaglaSenim posebnim aneksom na ovaj ugovor.

Clan 6

Donator i Primalac donacije se obavezuju da ée eventualne nesporazume u vezi 0vOg ugovora
rieSavati prijateljski, putem pregovora.

U sluaju da se nesporazum ne moze rijesiti na nacin opisan u stavu 1 ovog ¢lana, ugovorne
strane su saglasne da eventualne sporove riesava stvarno i mjesno nadlezni sud u Podgorici.



Ovaj ugovor stupa na snag

Ugovor je saginjenu Getiri (
dva.

DONATOR

Vlada Crne Gore

Clan7
u danom potpisivanja ugovornih strana,
Clan 8

4) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadrZava po

PRIMALAC DONACIJE

Fondacija Petrovi¢ Njego$

Filip Radulovié

Ministar pomorstva

Nikola Petrovi¢ Njego$

Predsjednik Fondacije

b




Clan7
Ovaj ugovor stupa na snagu danom potpisivanja ugovornih strana.,
Clan 8

Ugovor je saginjenu getiri (4) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadrzava po

dva.

DONATOR PRIMALAC DONACIJE
Vlada Crne Gore Fondacija Petrovi¢ Njego$
Filip Radulovié Nikola Petrovié¢ Njego$

Ministar pomorstva Predsjednik Fondacije

e
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